
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

29 сентября 2022 года г. Короча

Решение № 1

О реализации корпоративных программ
укрепления здоровья работающего населения

Заслушав и обсудив информацию Михайловой Татьяны Владимировны, 
главного врача ОГБУЗ особого типа «Областной центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Комитет решил:
1. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и 

городских округов внести в муниципальные программы укрепления 
общественного здоровья раздел о разработке и внедрении на 80 % предприятий и 
организаций корпоративных программ укрепления здоровья работников.

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий области 
активно включиться в работу по разработке и реализации корпоративных программ 
укрепления здоровья работников.

Председатель Комитета 
по социальным вопросам А.Н. Калашников


